
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici” 

 

Il Direttore Generale

 

PROCEDURA SELETTIVA DI PROGRESSIONE ECONOMICA VERTICALE AI SENSI 

DELL’ART. 22, C. 15, DEL D.LGS. 75/2017 E DEL D.L. 162/2019, CONVERTITO IN 

LEGGE N. 8/2020, RISERVATA AL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO IN 

SERVIZIO PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE CON RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E INQUADRATO NELLA CATEGORIA C, PER 

N. 11 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA GESTIONALE, PER I SEGUENTI PROFILI: ricerca 

e trasferimento tecnologico (n. 2 posti); didattica e servizi agli studenti (n. 3 posti); 

internazionalizzazione (n. 1 posti); risorse umane (n. 2 posti); acquisti e contabilità (n. 3 

posti). 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 

introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “c.d. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1321 prot. n. 283505, del 27 ottobre 2021 con il 

quale è stata indetta una procedura selettiva di progressione economica verticale ai sensi 

dell’art. 22, c. 15, del D.Lgs. 75/2017 e del D.L. 162/2019, convertito in legge n. 8/2020, 

riservata al personale tecnico amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi di 

Firenze con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e inquadrato nella categoria C, per n. 11 

unità di personale di categoria D, posizione economica D1, dell’area amministrativa 

gestionale, per i seguenti profili: ricerca e trasferimento tecnologico (n. 2 posti); didattica e 

servizi agli studenti (n. 3 posti); internazionalizzazione (n. 1 posti); risorse umane (n. 2 posti); 

acquisti e contabilità (n. 3 posti); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 319 – prot. n. 49849 del 4 marzo 2022 (parzialmente 

modificata dal Decreto Dirigenziale n. 585 - prot. n. 94087 del 2 maggio 2022), con il quale è 

stata nominata la Commissione della suddetta selezione; 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

DECRETA 





 

 

 

 

 

 

 
 

 

1. sono approvati gli atti e le seguenti graduatorie, suddivise per profilo, della procedura 

selettiva di progressione economica verticale ai sensi dell’art. 22, c. 15, del D.lgs. 75/2017 e 

del D.L. 162/2019, convertito in legge n. 8/2020, riservata al personale tecnico amministrativo 

in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e inquadrato nella categoria C, per n. 11 unità di personale di categoria D, 

posizione economica D1, dell’area amministrativa gestionale; 

PROFILO RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

N. NOME Punti (su 100) 

1 URBANI SILVIA 69,9 

2 POGGINI BEATRICE 69,2 

3 MASI GIULIA 66,8 

4 MELONI ELISA 65,9 

5 TRAGGIAI CRISTINA 63,8 

6 CASU ANTONELLA 63,2 

7 INTORCIA RAFFAELE 62,4 

8 DE FABRITIIS MARIA 

CRISTINA 

61,5 

9 BACCI SIMONA 61,4 

10 CAVACIOCCHI ILARIA 59,4 

11 CALABRESE MICHELA 57,4 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

PROFILO DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

N. NOME Punti (su 100) 

1 PRIORI TATIANA 78 

2 PALUMBO CARMEN 77,6 

3 BEBI ANNA LISA 74,4 

4 ZANNELLA VALERIA 73,4 

5 CERULLO NADIA MARIA 72,75 

6 GELSOMINO GIUSEPPE 65,9 

7 RAPPA CHIARA 63,3 

8 CASTELLANELLI ELISA 61,7 

9 BAILO VALENTINO 61,1 

10 BIAGI GIULIA 60,7 

11 PIRIONI MONICA 60,5 

12 ERCOLINI ANDREA 60,3 

13 SABATINI BARBARA 59,75 

14 DURANTI LAURA 59,15 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

15 ZAGO GIUSEPPINA 59 

16 SANTIOLI MARISA 58,5 

17 DEL GRECO NICOLETTA 58,35 

18 SORTINO FRANCESCA 58,2 

19 MARCHESCHI FRANCESCA 55,5 

20 BRASCHI CHRISTIAN 54,55 

21 MENICHINELLI ELIA 53,15 

 

PROFILO INTERNAZIONALIZZAZIONE 

N. NOME Punti (su 100) 

1 COSI CAMILLA 73,95 

2 CALABRESE MICHELA 71,4 

3 GELSOMINO GIUSEPPE 68,9 

4 PIRIONI MONICA 64,5 

5 SABATINI BARBARA 62,75 

6 ABBATE DARIO 60,6 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

7 GAGLIANI CRISTINA 55 

8 BALDERI TOMMASO 48,6 

 

PROFILO RISORSE UMANE 

N. NOME Punti (su 100) 

1 CONTICELLI VALENTINA 64,9 

2 DURANTI LAURA 61,65 

3 CAUTERUCCIO ANNALISA 59,8 

4 CARIA ELENA 59,45 

5 BARBIERI DANIELA 58,1 

6 POGGINI BEATRICE 56,45 

7 POLVERINI ANTONIO 56,3 

8 RIZZO CHIARA 56,15 

9 FASANO ANNARITA 53,1 

10 BACCI SARA 52,6 

11 RAGAZZONI GIULIA 52,45 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

12 ALBENSI LAVINIA 52,2 

13 PRIMAVERA MARIA 51 

14 ZURI ELISA 49,6 

15 STRATINI DANIELA 49,3 

 

PROFILO ACQUISTI E CONTABILITA’ 

N. NOME Punti (su 100) 

1 MUGNAI LUISA 75,8 

2 ZEFIRO TERESA 69 

3 TRONCI SONYA 68,8 

4 AMERISE MARIA LUISA 66,7 

5 DE MATTEIS ROBERTA 64,7 

6 LA MANTIA GABRIELE 60,95 

7 DEL SANTO SARA 59,95 

8 MARSILI SILVIA 55,55 

9 BARDI CAMILLA 54,8 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

10 ANGELONI MARINA 54,75 

11 IORIO VALENTINA 51,9 

12 CURCI CHIARA 51,35 

 

 

2. sono dichiarate vincitrici: 

 

- per il profilo Ricerca e Trasferimento Tecnologico: Silvia Urbani e Beatrice Poggini; 

 

- per il profilo Didattica e Servizi agli Studenti: Tatiana Priori, Carmen Palumbo e 

Anna Lisa Bebi; 

 

- per il profilo Internazionalizzazione: Camilla Cosi; 

 

- per il profilo Risorse Umane: Valentina Conticelli e Laura Duranti; 

 

- per il profilo Acquisti e Contabilità: Luisa Mugnai, Teresa Zefiro e Sonya Tronci. 

 

 

Firenze 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2022-05-18T16:47:52+0200
	Marco Degli Esposti




